
Dziennik Ustaw Nr 10 - 161 - Poz. 56 i 57 

3. Minister Obrony Narodowej określi, w drodze za­
rządzenia, regulamin organizacyjny Ministerstwa 
Obrony Narodowej. 

Art. 11. Zakres działania Ministra Obrony Narodo­
wej w czasie wojny określa odrębna ustawa. 

Art. 12. Traci moc art. 12, art. 13 ust. 1 i art. 14 ust. 1 
ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
z 1992 r. Nr 4, poz. 16, Nr 40, poz. 174 i Nr 54, poz. 254, 
z 1994 r. Nr 43, poz, 165 oraz z 1996 r. Nr 7, poz. 44) . 

Art. 13. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

57 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 16 stycznia 1996 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne zbywanie należących do Skarbu Państwa akcji (udziałów), ustale­
nia dłuższego terminu udostępnienia akcji (udziałów) oraz odstąpienia od publicznego trybu zbycia akcji (udzia­
łów) należących do Skarbu Państwa w niektórych spółkach powstałych w wyniku przekształcenia 

przedsiębiorstw państwowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, art. 19 ust. 1 oraz art. 23 
ust. 2 ustawy z dnia 13 lipca 1990 r. o prywatyzacji 
przedsiębiorstw państwowych (Dz. U. Nr 51, poz. 298, 
z 1991 r. Nr 60, poz. 253 i Nr 111, poz. 480 oraz z 1994 r. 
Nr 121, poz. 591 i Nr 133, poz. 685) zarządza się, co na­
stępuje: 

§ 1. Ustala się, że zbycie należących do Skarbu 
Państwa akcji (udziałów) spółek wymienionych w za­
łączniku do rozporządzenia powinno nastąpić w termi­
nie czterech lat od dnia wejścia w życie rozporządze­

nia . 

§ 2. 1. Rada Ministrów wyraża zgodę na nieodpłat­

ne zbycie akcji (udziałów) należących do Skarbu Pań ­
stwa w spółkach, o których mowa w § 1, jeżeli akcje 
(udziały) te stanowią wynagrodzenie podmiotu, z któ­
rym Skarb Państwa zawiera kontrakt menedżerski. 

2. Sposób obliczenia ilości nieodpłatnie zbywa-

nych akcji (udziałów), o których mowa w ust. 1, zosta­
nie określony w kontrakcie menedżerskim . 

§ 3. 1. Rada Ministrów wyraża zgodę na zbycie ak­
cji (udziałów) należących do Skarbu Państwa w spół­
kach, o których mowa w § 1, w wyniku rokowań podję­
tych bezpośrednio z podmiotami, z którymi Skarb Pań ­

stwa zawiera kontrakt menedżerski. 

2. Do zbycia akcji (udziałów), o którym mowa 
w ust. 1, nie stosuje się trybu określonego wart. 23 
ust. 1 ustawy z dnia 13 lipca 1990 r. o prywatyzacji 
przedsiębiorstw państwowych (Dz. ·U. Nr 51 , poz. 298, 
z 1991 r. Nr 60, poz. 253 i Nr 111, poz. 480 oraz z 1994 r. 
Nr 121, poz. 591 i Nr 133, poz. 685). 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleks y 

Załączn ik do rozpo rządzeni a Rady Mi ni­
strów z dnia 16 styczn ia 1996 r. (poz. 57 ) 

WYKAZ SPÓŁEK UCZESTNICZĄCYCH W PROGRAMIE "PRYWATYZACJA PRZEZ RESTRUKTURYZACJĘ" 

1. "Inofama" Spółka Akcyjna w Inowrocławiu 

2. "Optex" Spółka Akcyjna w Opocznie 

3. Olsztyńskie Kopalnie Surowców Mineralnych 
Spółka z ograniczoną odpowied z i a lnością w Olsztynie 

4. Wschowskie Urządzenia Komunalne WUKOM 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością we Wscho­
wie 

5. Huta Szkła Okiennego " Kara " Spółka Akcyjna 
w Piotrkowie Trybunalskim 

6. "Premet" Spółka Akcyjna w Pieszycach 

7. Zakład Urządzeń Technicznych "Technoskór" 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Chełmku 

8. Lubuskie Zakłady Mate riałów Ogniotrwałyc h 

i Budowlanych Spółka Akcyjna w Żarach 

9. Przędzalnia Czesankowa "Wełnopol" Spółka Ak­
cyjna w Częstochowie 

10. Zakłady Mechaniczne Przemysłu Papierniczego 
"Remopap" Spółka z ograniczoną odpowiedzialnośc i ą 

w Poznaniu 

11. Kolejowe Zakłady Konstrukcji Stalowych i U rzą­

dzeń Dżwigowych Spółka Akcyjna w Białymstoku 



Dziennik Ustaw Nr 10 - 162- Poz. 57, 58 i 59 

12. "Pom-Eko" Spółka z ograniczoną odpowie­
dzialnością w Szczecinku 

13. Podhalańska Fabryka Aparatury Pomiarowej 

"Lima-Therm" Spółka z ograniczoną odpowiedzialno­
ścią w Limanowej. 

58 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 23 stycznia 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia przypadków oraz warunków i sposobów użycia przez poli­
cjantów środków przymusu bezpośredniego. 

Na podstawie art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwiet­
nia 1990 r. o Policji (Dz. U. Nr 30, poz. 179, z 1991 r. 
Nr 94, poz. 422 i Nr 107, poz. 461, z 1992 r. Nr 54, 
poz. 254, z 1994 r. Nr 53, poz. 214 oraz z 1995 r. Nr 4, 
poz. 17, Nr 34, poz. 163 i Nr 104, poz. 515) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 17 
września 1990 r. w sprawie określenia przypadków 
oraz warunków i sposobów użycia przez policjantów 
środków przymusu bezpośredniego (Dz. U. Nr 70, poz. 
410) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
,,4) pałki służbowe zwykłe, szturmowe i wielo­

funkcyjne," 
b) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

,,7) pociski niepenetracyjne, miotane z broni pal­
nej."; 

2) w § 13 ust. 2,3 i 4 otrzymują brzmienie: 
,,2. Nie wolno stosować pałki służbowej zwykłej 

i szturmowej wobec osób stawiających bierny 
opór, chyb;:! że zastosowanie siły fizycznej oka­
zało się bezskuteczne. 

3. Zabrania się: 
1) zadawania uderzeń i pchnięć pałką służbową 

w głowę, szyję, brzuch i nieumięśnione oraz 
szczególnie wrażliwe części ciała, a także sto­
sowania na te części ciała blokady i zakłada­
nia dźwigni, 

2) zadawania uderzeń rękojeścią pałki służbowej 
wielofunkcyjnej, 

3) stosowania pałki służbowej wobec osób, 
w stosunku do których użyto kajdanek, pro­
wadnic, kaftanów bezpieczeństwa lub pasów 
i siatek obezwładniających. 

4. Wolno zadawać uderzenia i pchnięcia pałką 
służbową we wszystkie części ciała w celu od­
parcia bezpośredniego, bezprawnego zama­
chu na życie lub zdrowie własne lub innej oso­
by."; 

3) w § 15: 
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Pies służbowy powinien mieć założony kaga­
niec. Nie dotyczy to psa służbowego specjal­
nie wytresowanego do działania bez kagań-
ca .", 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
,,3. Pies słu żbowy nie wytresowany do działania 

bez kagańca może być wykorzystany bez ka­
gańca tylko do odpierania czynnej napaści 
albo gdy jest używany do czynności służbo­
wych podejmowanych wobec osób, o któ­
rych mowa wart. 17 ust. 1 pkt 6 ustawy o Po­
licji." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

59 

ROZPORZĄDZENIE KRAJOWEJ RADY RADIOFONII I TELEWIZJI 

z dnia 24 stycznia 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie trybu postępowania w związku z przedstawianiem w programach pu­
blicznej radiofonii i telewizji stanowisk partii politycznych, związków zawodowych i związków pracodawców 

w węzłowych sprawach publicznych. 

Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 29 grud­
nia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 1993 r. Nr 7, 
poz. 34 oraz z 1995 r. Nr 66, poz. 335 i Nr 142, poz. 701) 

w związku z art. 40 ust. 4 ustawy z dnia 29 czerwca 
1995 r. o referendum (Dz. U. Nr 99, poz. 487) zarządza 
się, co następuje: 


